

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL Fabianca

DEVIZ OFERTA Nr: 7-1-1

Lucrări de reparație a fațadelor clădirii cu nr. cad. 0100520.031.02 și reconstruirea scării
de la intrarea principală din mun. Chisinau, str. 31 August 1989, 78

Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 983 080,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Demolari				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje orice format, asezate pe nisip.	m2	920,0000	8,840 8,840	8 132,800 8 132,800
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,5000	321,551 83,200	2 090,080 540,800
3	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	87,2500	57,720 57,720	5 036,070 5 036,070
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	87,2500	90,300 0,000	7 878,675 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 137,625
		Total Demolari Inclusiv salariu				23 137,625 13 709,670
		1.2. Terasamente				
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3	1,0000	10 173,840 316,160	10 173,840 316,160
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	165,0000	90,300 0,000	14 899,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 073,340
		Total Terasamente Inclusiv salariu				25 073,340 316,160

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Pavaj				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,9000	1 532,560 469,560	15 172,344 4 648,644
8	DE09A	Borduri pentru trotuare, avind dimensiunile 1000x200x80 mm, pe fundatie de beton C 12/15	m	80,0000	216,583 40,560	17 326,656 3 244,800
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton C 12/15	m	65,0000	238,049 30,680	15 473,211 1 994,200
10	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta (Piatra sparta G 20-40, h-150mm)	m3	148,5000	810,880 51,480	120 415,680 7 644,780
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton presat cu suprafata de granit, de tip caramida 200x100xh60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	990,0000	373,303 30,992	369 569,970 30 682,080
12	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc. (Rigola de scurgere PP cu grila din fonta 1000x100x100 mm)	buc	26,0000	578,010 15,600	15 028,247 405,600
		<i>Total</i>	Lei			552 986,108
		Total Pavaj Inclusiv salariu				552 986,108 48 620,104
		1.4. Mobilier urban				
13	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (Banca din beton arhitectural cu spatar din lemn)	buc	9,0000	53,040 53,040	477,360 477,360
14	TsH80A adapt	Aranjarea urnelor (Urna pentru gunoi din beton arhitectural 400x400x900h)	buc	7,0000	14,040 14,040	98,280 98,280
15	TsH80A adapt	Aranjarea ghiveciurilor (Ghiveci din beton arhitectural 400x1400x100h)	buc	17,0000	14,040 14,040	238,680 238,680
		<i>Total</i>	Lei			814,320
		Total Mobilier urban				814,320

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				814,320
		1.5. Gard Gm1 si poarta metalica				
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Teava profilata de otel 80x80x4mm - 6m; Teava profilata de otel 40x20x3mm - 10m; Teava profilata de otel 50x50x4mm - 22m; Banda din otel 50x5mm - 96,9m), 392,5kg	m2	9,5000	2 495,581 88,920	23 708,015 844,740
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv si doua straturi de email clorcauciuc.	t	0,3930	2 155,738 334,878	847,205 131,607
18		Capac din plastic profilat pentru stalpi 80x80mm	buc	2,0000	18,900 0,000	37,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 593,020
		Total Gard Gm1 si poarta metalica Inclusiv salariu				24 593,020 976,347
		<i>Total</i>	Lei			626 604,413
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			15 464,784
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			14 299,545
		<i>Total</i>	6 %			39 382,125
		<i>Total</i>				695 750,867
		<i>Venit</i>	2 %			13 915,018
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				709 665,885 64 436,601
		2. Utilaj				
		2.1. Mobilier urban				
19		Banca din beton arhitectural cu spatar din lemn	buc	9,0000	3 021,000 0,000	27 189,000 0,000
20		Urna pentru gunoi din beton arhitectural 400x400x900h	buc	7,0000	2 985,600 0,000	20 899,200 0,000
21		Ghiveci din beton arhitectural 400x1400x100h	buc	17,0000	3 540,000 0,000	60 180,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			108 268,200

1	2	3	4	5	6	7
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				108 268,200
		<i>Total</i>	Lei			108 268,200
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 299,218
		Total Utilaj Inclusiv salariu				109 567,418

		Total	Lei	819 233,33
		Tva	20 %	163 846,67
		983 080,00		
		Total deviz: Inclusiv salariu		64 436,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)